
v
18.12.2024

 
71 Niesky - Kosel - Uhsmannsdorf - Rothenburg - Lodenau

Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:  
06.01.2025

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Niesky Bahnhof ab
Kosel Sandschänke
Kosel Buswendeplatz
Trebus Neulänge
Trebus An der Feuerwehr
Trebus Denkmal
Spreehammer
Uhsmannsdorf Gemeinde
Uhsmannsdorf Pappelallee
Dunkelhäuser Kreuzung
Rothenburg (OL) Grundschule

Rothenburg (OL) Markt
Noes Abzw Bremenhain
Noes Erlicht A
Rothenburg (OL) Gewerbegebiet Nord A
Rothenburg (OL) Hochschule
Bremenhain Kreuzung
Bremenhain Mitte
Neusorge
Lodenau Gasthaus an

Montag bis Freitag
110 

l
von Förstgen v 7 5 an 6:01

von Hoyerswerda ? RB64 an 5:34
von Görlitz v 6 4 an 5:57

von Zittau/Görlitz ? RB64 an 5:37
6:03
6:09
6:13
6:17
6:18
6:20
6:24
6:27
6:28
6:32

6:36

von Görlitz : 6 9 an 6:38s
6:38
6:40

|   
|   
|   

6:44
6:45
6:49

nach Weißwasser v 7 3 ab 7:02

nach Niesky v 7 1 ab 7:00fz

nach Rothenburg/O.L. v 7 1 ab 6:58sz

6:53

214 
S
l

6:33
6:40
6:44
6:48
6:49
6:51
6:57
7:00
7:01
7:05

nach Rietschen v 7 4 ab 7:12
7:09

7:13
7:15

|   
|   
|   

7:19
7:20
7:24

nach Horka : 5 9 ab 7:31
7:28

216 
S
l

6:54s
7:01s

6:37
7:01
7:07
7:11
7:15
7:16
7:18
7:22
7:25
7:26
7:30

7:34

7:36

118 

l

7:55
7:57
8:01

8:15
8:21
8:25
8:29
8:30
8:32
8:36
8:39
8:40
8:44

8:48

8:50

126 

l

9:57
10:01

10:15
10:21
10:25
10:29
10:30
10:32
10:36
10:39
10:40
10:44

10:48

10:50

134 

l

11:57
12:01

12:10
12:16
12:20
12:24
12:25
12:27
12:31
12:34
12:35
12:39

12:43

12:45s
12:45
12:47

|   
|   

12:51
|   
|   
|   

13:02

12:56z

12:56

238 
S
l

13:10
13:16
13:20
13:24
13:25
13:27
13:31
13:34
13:35
13:39

13:43

13:45
13:45
13:47

|   
|   

13:51
|   
|   
|   

13:56

nach Rothenburg v 7 1 ab 13:56z

14:16

13:56

240 
S
l

14:06

|   
|   
|   
|   

14:11
|   
|   
|   

14:16z

14:16

142 

l

13:57
13:55

von Mücka v 7 5 an 14:01s

14:10
14:16
14:20
14:24
14:25
14:27
14:31
14:34
14:35
14:39

14:43

14:45s
14:45
14:47

|   
|   

14:51
|   
|   
|   

15:02

14:56fz 15:16s

14:56f

14:56

244 
S
l

15:06

|   
|   
|   
|   

15:11
|   
|   
|   

15:16z

15:16

246 
S
l

15:01

15:10
15:16
15:20
15:24
15:25
15:27
15:31
15:34
15:35
15:39

15:43

15:45
15:45
15:47

|   
|   

15:51
|   
|   
|   

nach Podrosche v 7 3 ab 16:02

15:56

150 

l

15:55
15:57

16:01s

16:15
16:21
16:25
16:29
16:30
16:32
16:36
16:39
16:40
16:44

16:48

16:50

158 

l

17:57
18:01

18:10
18:16
18:20
18:24
18:25
18:27
18:31
18:34
18:35
18:39

18:43

18:45s
18:45
18:47

|   
|   

18:51
|   
|   
|   

19:02

18:56

A Wegen Bauarbeiten werden die Haltestellen Gewerbegebiet Nord und Noes Erlicht ohne Halt durchfahren.
S fährt nur an Schultagen in Sachsen
f hält nur in den Ferien
s hält nur an Schultagen in Sachsen

z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
l Fahrzeug barrierefrei



v
18.12.2024

 
71 Lodenau - Rothenburg - Uhsmannsdorf - Kosel - Niesky

Linie an Feiertagen und am 24.12./31.12. außer Betrieb

Gültig ab:  
06.01.2025

Fahrt-Nr.
Verkehrshinweise

Lodenau Gasthaus ab
Neusorge
Bremenhain Mitte
Bremenhain Kreuzung
Rothenburg (OL) Hochschule
Rothenburg (OL) Gewerbegebiet Nord A
Noes Erlicht A
Noes Abzw Bremenhain
Rothenburg (OL) Markt

Rothenburg (OL) Grundschule

Dunkelhäuser Kreuzung
Uhsmannsdorf Pappelallee
Uhsmannsdorf Gemeinde
Spreehammer
Trebus Denkmal
Trebus An der Feuerwehr
Trebus Neulänge
Kosel Buswendeplatz
Kosel Sandschänke
Niesky Bahnhof an

Montag bis Freitag
105 

l

5:00
|   
|   
|   

5:05
|   
|   

5:08

nach Zodel : 6 9 ab 5:11s

5:11

5:13

5:17
5:21
5:22
5:24
5:29
5:31
5:32
5:36
5:40

5:46

209 
S
l

5:50
5:53
5:57
5:58

|   
|   
|   

6:02

nach Görlitz : 6 9 ab 6:11
6:05

6:07

6:11
6:15
6:16
6:18
6:23
6:25
6:26
6:30
6:34

6:43

211 
S

6:23
6:26
6:30
6:31

|   
|   
|   

6:35

6:45
nach Horka : 5 9 ab 6:39

6:38

213 
S
l

von Weißwasser v 7 3 an 6:53

von Niesky v 7 1 an 6:53

6:58
|   
|   
|   

7:03
|   
|   

7:06

7:11

7:09

nach Rietschen v 7 4 ab 7:12z

7:11

313 
F
l

6:53

6:53

7:00
|   
|   
|   

7:05
|   
|   

7:08
7:11

7:13

7:17
7:21
7:22
7:24
7:29
7:31
7:32
7:36
7:40

nach Hoyerswerda ? RB64 ab 8:03

7:46

121 

l

9:11

9:13

9:17
9:21
9:22
9:24
9:29
9:31
9:32
9:36
9:40

9:46

129 

l

11:11

11:13

11:17
11:21
11:22
11:24
11:29
11:31
11:32
11:36
11:40

11:46

137 

l

12:53

12:56

12:56
12:59
13:03
13:04

|   
|   
|   

13:08

13:11s
13:11

13:13

13:17
13:21
13:22
13:24
13:29
13:31
13:32
13:36
13:40

14:03

13:49

239 
S
l

13:53

13:56

13:56
|   
|   
|   

14:01
|   
|   

14:04
|   

nach Niesky v 7 4 ab 14:10
14:06

241 
S
l

13:56
von Rothenburg v 7 1 an 14:16

14:16
14:19
14:23
14:24

|   
|   
|   
|   
|   

|   

|   
14:30
14:31
14:33
14:38
14:40
14:41
14:45
14:49

nach Zittau/Görlitz ? RB64 ab 15:17

nach Förstgen v 7 5 ab 15:01
14:55

243 
S
l

14:53

14:56

14:56
|   
|   
|   

15:01
|   
|   

15:04
|   

15:10
15:06

345 
F
l

14:53

14:56

14:56
14:59
15:03
15:04

|   
|   
|   

15:08
15:11

15:13

15:17
15:21
15:22
15:24
15:29
15:31
15:32
15:36
15:40

16:03

15:49

245 
S
l

14:56
15:16

15:16
15:19
15:23
15:24

|   
|   
|   
|   
|   

|   

|   
15:30
15:31
15:33
15:38
15:40
15:41
15:45
15:49

16:03
16:01

15:55

153 

l

17:06

17:08

17:12
17:16
17:17
17:19
17:24
17:26
17:27
17:31
17:35

17:41

A Wegen Bauarbeiten werden die Haltestellen Gewerbegebiet Nord und Noes Erlicht ohne Halt durchfahren.
F fährt nur in den Schulferien in Sachsen
S fährt nur an Schultagen in Sachsen
s hält nur an Schultagen in Sachsen

z Weiterfahrt im selben Fahrzeug möglich
l Fahrzeug barrierefrei


